
 

 

Zarządzenie Nr 26/2023 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Gorzowie Wielkopolskim z dnia 7 grudnia 2023 roku 

w sprawie udostępnienia szlaku pieszego w rezerwacie przyrody „Lubiatowskie Uroczyska” 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Udostępnia się dla ruchu pieszego szlak turystyczny pod nazwą „Lubiatowskie Uroczyska” 

w rezerwacie przyrody „Lubiatowskie Uroczyska” na terenie Nadleśnictwa Karwin, w 

granicach administracyjnych gminy Drezdenko w powiecie strzelecko-drezdeneckim w 

województwie lubuskim. 

§ 2. Z uwagi na potrzebę zachowania starodrzewu oraz związane z tym prawdopodobieństwo 

wywrotu drzew, ich złamania lub odłamania konarów, poruszanie się po szlaku w czasie 

opadów i silnych wiatrów jest niedozwolone. 

§ 3. Zasady korzystania z udostępnionego szlaku określa jego regulamin  oraz znaki i tablice 

informacyjne uwidocznione wzdłuż jego biegu. 

§ 4. Przebieg udostępnionej drogi przedstawia mapa stanowiąca załącznik do zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 



 

 

Załącznik do zarządzenia nr 26 /2023 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim z dnia 7 grudnia 2023 roku 

Szlak turystyczny udostępniony w rezerwacie przyrody „Lubiatowskie Uroczyska” 

 



 

 

Uzasadnienie 

Rezerwat przyrody Lubiatowskie Uroczyska został uznany rozporządzeniem nr 6 Wojewody Lubuskiego z dnia 

14 marca 2000 roku w sprawie uznania za rezerwat przyrody (Dz. Urz.  Woj. Lubus. nr 5, poz. 64). 

Zgodnie z art. 131 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906, 2029) do zadań regionalnego dyrektora ochrony 

środowiska należy m.in. ochrona i zarządzanie formami ochrony przyrody w zakresie i na zasadach 

określonych ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. W związku z powyższym, Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim wykonując wyżej określone kompetencje, a także z 

uwagi na zaistniałe przesłanki, o których mowa poniżej, na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy o ochronie 

przyrody wydał niniejszy akt prawny w formie zarządzenia, wskazując przebieg szlaku udostępnionego do 

ruchu pieszego w rezerwacie przyrody Lubiatowskie Uroczyska. 

 Celem ochrony przyrody rezerwatu przyrody jest zachowanie ze względu na szczególne wartości przyrodnicze 

i naukowe śródlądowego zbiornika wodnego o naturalnej genezie oraz zbiorowisk leśnych wraz  

z charakterystycznymi gatunkami roślin i zwierząt, a także utrzymanie ciągłości spontanicznie zachodzących 

naturalnych procesów przyrodniczych na obszarze rezerwatu.  Z wnioskiem o udostępnienie drogi zwróciło się 

Nadleśnictwo Karwin, wskazując na potrzebę kontynuowania udostępnienia turystycznego funkcjonującego 

dotychczas na mocy wygasającego z końcem 2023 roku zarządzenia w sprawie planu ochrony rezerwatu 

przyrody. Dzięki przyjaznej turystom infrastrukturze oraz połączeniu z przebiegającymi w otoczeniu rezerwatu 

przyrody szlakami turystycznymi, udostępniany niniejszym zarządzeniem szlak „Lubiatowskie Uroczyska” 

odpowiada na zapotrzebowanie zarówno okolicznych mieszkańców, licznie odwiedzających okoliczne 

miejscowości turystów, jak i pensjonariuszy ośrodków sanatoryjnych. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim mając na względzie oczekiwania 

zarządzającego terenem (Nadleśnictwa Karwin), a także fakt, iż zorganizowanie oraz ukierunkowanie ruchu 

turystycznego w rezerwacie pozwoli ograniczyć niekontrolowaną penetrację oraz zaśmiecanie rezerwatu, 

niniejszym zarządzeniem wskazał szlak udostępniony dla ruchu pieszego, tworząc formalne ramy prawne dla 

możliwości przemieszczania się zainteresowanych osób w granicach rezerwatu przyrody Lubiatowskie 

Uroczyska. 


